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BASHKIA TIRANE 
KÉSHILLI BASHKIAK 

GRUPII KÉSHILLTARÉVE TÉ PARTISÉ DEMOKRATIKE 

Tirane me, 23.12.2015 

Drejtuar: Z. ErionVeliaj 

Kryetar 

BASHKIA TIRANÉ 

Per dijeni: Z. AldrinDalipi 

Kryetar 

Késhilli Bashkiak 

Lenda: Kerkese per dhenie informacioni 

I nderuar Z. Kryetar, 

Ne mbeshtetje te nenit 29, pika 3, te ligjit nr. 8652, date 31.07.2000 "Per organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore", i ndryshuar, nenit 11, pika 4 teRregullores sé funksionimit té 

Késhillit Bashkiak, nenit 14, pika 1, shkronja "c"i "Rregullores pér organizimin, funksionimin, 

detyrat dhe pérgjegjésité e administratés sé aparatit téBashkisé sé Tiranés", ne cilesine dhe ne 

ushtrim te funksionit te Kryetarit te Grupit teKeshilltaréve te Partise Demokratike, kerkoj te 

pajisem me informacionin e detajuar, sipas tabelés bashkelidhur si dhe dokumentacionin 

perkates, ne lidhje me sa me poshte: 
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1. Nisma "Adopto njè gerdhe": 

1.1 Cila éshté procedura e ndjekur per zbatimin e nismés "adopto njè qerdhe" baza ligjore 

mbi te cilén éshté mbéshtetur kjo procedure si dhe akti administrativ pérkatés 

(idokumentacioni perkates)', 

1.2 Cila éshté viera e kesaj nisme dhe cilet jane subjektet qe kane perballuar shpenzimet e 

nevojshme per realizimin e sa me sipér? {dokumentacioni perkates)·, 

1.3 Cila eshte marrédhénia juridike e krijuar ndermjet Bashkise Tirane dhe subjekteve 

private, te cilet kane perballuar shpenzimet ne kuader te sa me sipér? {>dokumentacioni 

perkates)·, 

1.4 Cilat jané te drejtat dhe detyrimet (financiare dhe jo-financiare) e Bashkise Tirane dhe 

subjekteve private qe rrjedhin nga marredhenia juridike ndermjet tyre, lidhur me sa me 

siper; (dokumentacioni perkates) 

2. Rehabilitimi i sheshit "Italia" dhe ndértimin e parkingut ne té; 

2.1 Cila eshte procedura e ndjekur per zbatimin projektit si me sipér, baza ligjore mbi té 

cilén éshté mbéshtetur kjo proceduré si dhe akti administrativ pérkatés (<dokumentacioni 

perkates)·, 

2.2 Cila éshté viera e sa mé sipér dhe cili subjekt ka perballuar shpenzimet e nevojshme pér 

realizimin e sa mé sipér? {dokumentacioni perkates)', 

2.3 Cila éshté marrédhénia juridike (kontraté/marréveshje/etj.) me Bashkiné Tirané, qé 

rregullon kéto shpenzime? {dokumentacioni perkates) 

3. Punimet/ndérhyrjet e kryera né rrugén e njohur me emértimin "Dritan Hoxhd"·, 

3.1 Cila éshté procedura e ndjekur pér sa mé sipér, baza ligjore mbi té cilén éshté mbéshtetur 

kjo proceduré si dhe akti administrativ pérkatés {dokumentacioniperkates)·, 

3.2 Cila éshté viera e punimeve/ndérhyrjeve dhe cili subjekt ka pérballuar shpenzimet e 

nevojshme pér realizimin e sa mé sipér? {dokumentacioniperkates)·, 

3.3 Cila éshté marrédhénia juridike e krijuar ndérmjet Bashkise Tirané dhe subjekteve 

private, té cilét kané realizuar kryerjen e punimeve, si mé sipér treguar? {dokumentacioni 

perkates) 
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3.4 Cilat jane te drejtat dhe detyrimet (financiare dhe jo-financiare) e Bashkisé Tirane dhe 

subjekteve prívate qe rrjedhin nga marrédhénia juridike ndermjet tyre; {dokumentacioni 

pèrkatès) 

4. Festimet e organizuara nga Bashkia Tirane per festat e 28-29 Nentorit. 

4.1 Cila eshte procedura e ndjekur per realizimin e festimeve, si me sipér, baza ligjore mbi te 

cilén eshte mbeshtetur kjo procedure si dhe akti administrativ pérkatés (dokumentacioni 

pèrkatès)·, 

4.2 Cila eshtè viera e tyre dhe cili subjekt ka perballuar shpenzimet e nevojshme per 

realizimin e sa me siper? (dokumentacioni pèrkatès) 

44.3 Nese shpenzimet e pérmendura ne pikén 4.2, jane perballuar nga subjekte private, cila 

eshté marredhenia juridike (kontraté/marreveshje/etj.) me Bashkine Tirane, qe rregullon 

keto shpenzime? {dokumentacioni pèrkatès) 

4.4 Cilat jane te drejtat dhe detyrimet (financiare dhe jo-financiare) e Bashkise Tirane dhe 

subjekteve prívate qe rrjedhin nga marredhenia juridike ndérmjet tyre; (dokumentacioni 

pèrkatès) 

Duke e vleresuar si thelbesore per respektimin e standardeve te shtetit te se drejtes, jo vetem 

garantimin e parimit té ligjshmerise, por edhe qeverisjen transparente, mbetemi né pritje té 

informacionit tuaj, brenda afatit ligjor. 

Duke Ju falénderuar pér mirékuptimin, 

LEONARD OLLI 

KRYETAR 

GRUPI KÈSHILLTARÈVE TE PARTISE DEMOKRATIKE 
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PER T'U PLOTESUAR PER OBJEKTET E KERKUARA 

Nr. Objekti Fondi limit/Vlera e 
financimit (pa 

T.V.SH) 

Burimi i 
financimit 

Viera e kontratës Periudha e 
parashikuar e 

realizimit 

Procedura e 
përdorur 

(pro ku ri m/donaci 
on, etj.) 

Data dhe nr. i 
kontratës 

Operatori/bashki 
mi i operatorëve 
ekonomikë Π tu os 

i kontraktuar 

Dokumenta 
bashkelidhur/n 

r.fq 
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